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چهار روز از حادثه تلخ بندر عباس می گذرد، 
چهار روزی که با ماتم و اشک همراه شده 
و رنگ ســیاه بر چهره ایران نشسته است، 
ایرانی که داغدار مردان غیور است. اسکله 
جان داد تا باور کنیم بی تدبیری می تواند 
عواقب جبران ناپذیر داشــته باشــد و در 
این میان بیش از 40 نفر از کارگران کشته 
شدند تا یاد آوری شود اهمال و قصور دلیل 
اصلی انفجار در این بندر بوده است. اهمال 
و قصوری که متاســفانه به قیمت نابودی 

زندگی آدم های بیگناه منتهی شد.
آمار کشته شدگان به ۴۶ نفر 

رسیده است
مهرداد حسن زاده مدیرکل مدیریت بحران 
هرمزگان از افزایش شمار فوتی های حادثه 
بندر شــهید رجایی خبر داد و گفت: آمار 
کشته شدگان به 4۶ نفر رسیده است. سید 
مرتضی محمودی، نماینــده مردم تهران 
در مجلس شــورای اسلامی و عضو هیئت 
اعزامی رئیس مجلس به بندرعباس نیز با 
اشاره به ابعاد حادثه انفجار در بندر شهید 
رجایی عنوان کرد: تیم اعزامی مجلس به 
بندرعباس، اهمال و قصور جدی را به عنوان 
دلیل اصلی انفجار در بندر شــهید رجایی 
تشخیص داده است. در واقع نبود ساختار 
درست و عدم کنترل و نظارت بر کالاهای 
ورودی و خروجی یکــی از دلایل مهم در 
ایجاد این حادثه بوده است. البته این اهمال 
و نبود نظارت در بنادر دیگر نیز وجود دارد 

اما در بندر شــهید رجایی به میزان قابل 
توجهی وجود داشته است.

احتمال تعمد و کارخرابی در 
این حادثه بسیار کم است

وی ادامه داد: احتمال تعمد و کارخرابی در 
این حادثه بسیار کم است. شواهد و تصاویر 
فیلم های مداربســته و گزارش هایی که از 
مصدومان نزدیک به حادثه دریافت شده 
اســت نشــان می دهد بی کفایتی و سهل 
انگاری بســیاری در روند بارگیری و دیگر 
موضوعات بندر شهید رجایی وجود داشته 
اســت. تخلفات در روند حمل بار به بندر 
شهید رجایی، دروغ اظهاری و اعلام نکردن 
محتوای واقعــی کانتینرها به عینه در این 
بندر از سوی مسئولین مربوطه وجود داشته 
است. وی عنوان کرد: دستگاه های امنیتی و 
انتظامی در حال بررسی هستند تا اگر حتی 
یک درصد احتمال خرابکاری وجود داشته 
است، مســببین آن دســتگیر و به سزای 

اعمال خود برسند.
دســتگاه ها نیز قصور خود را 

گردن یکدیگر نیندازند
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای 
اسلامی یادآور شد: از مردم می خواهیم تا 
به پمپاژ رسانه ای دشــمنان توجه نکنند. 
دستگاه ها نیز قصور خود را گردن یکدیگر 
نیندازند. از مــردم می خواهیم به گزارش 
رســانه های داخلی و گزارش جامعی که 
در روزهای آینده منتشر می شود، اعتماد 

کنند.
برخورد جدی با مســببین 

حادثه
وی یاد آور شد: رهبر انقلاب نیز در پیامی 
که برای حادثه بندر شــهید رجایی صادر 
کردند به برخورد جدی با مســببین این 
حادثه اشاره کردند. بنابراین حتی اگر پای 
دستگاه های دولتی و حاکمیتی نیز وجود 
داشته باشــد، نباید عقب نشینی کنیم و 
به شــدت با مســببین حادثه بندرعباس 
باید برخورد کنیم. چرا که این حادثه اصلًا 
کوچک نبود و هنوز هم مفقودینی وجود 
دارند که پیدا نشده اند. خســارات مادی 
این انفجار نیز حائز اهمیت است. درحال 
پیگیری هستیم تا دستور رئیس جمهور 
برای جبران خســارات وارد شده جانی و 
مادی حتماً به سرانجام برســد و به رویه 

اداری تبدیل نشود.
حادثه نبایــد بزرگ نمایی و 

کوچک نمایی شود
اسکندر مؤمنی وزیر کشــور با بیان اینکه 
حادثه نبایــد بزرگ نمایی و کوچک نمایی 
شود، اضافه کرد: حدود ۱۳0 هزار کانتینر 
در کل گمرک شهید رجایی وجود دارد که 
حداکثر ۳۵00 کانتینــر از این تعداد، در 
محوطه ای که دچار حریق شده، قرار دارد. 
در مقیاس ۱۳0 هزار کانتینر، شــاید عدد 
۳۵00 عدد کوچکی باشد؛ اما در مقیاس 
خودش و با توجه به حادثه ای که رخ داده، 
این عدد بزرگ است. مؤمنی تصریح کرد: 
اینکه کالاهای اساسی مردم آسیب دیده 
باشــد، اصلًا چنین چیزی نیست. بخش 
قابل توجهی از ایــن کانتینرها مربوط به 

صادرات بوده است. وزیر کشور افزود: بندر و 
گمرک از ساعت ۲۲ روز حادثه فعالیت خود 
را آغاز کرده اند و تنها چند ساعت به دلیل 
اقدامات پیشگیرانه تعطیلی اعلام شد. وی 
تأکید کرد: در شرایط فعلی در یک سمت، 
مجاهدان و دریادلان این مرز و بوم دل به 
آتش زده اند و عملیات مهار حریق را انجام 
می دهند و در سمت دیگر، سربازان عرصه 

اقتصادی مشغول فعالیتند.
تســکین حــال خانــواده 

آسیب دیدگان
موســی جاودان رییــس شــورای نظام 
روانشناسی و مشاوره استان هرمزگان، از 
آمادگی برای ارائه خدمات روانشناختی و 
مشاوره ای به آسیب دیدگان و خانواده های 
آنان خبر داد و گفت: نظام روانشناســی و 
مشــاروره جهت هر گونه حمایــت و ارائه 
خدمات روانشناختی و مشــاوره ای برای 
آرامش بخشی و تسکین حال خانواده های 
آسیب دیدگان آمادگی خود را اعلام می کند 
و از کلیه شــهروندان تقاضا دارد از پخش 
و انتشــار صحنه های دلخراش مربوط به 
این حادثه از جمله برای کــودکان و افراد 
حســاس اجتناب کننــد. همچنین، اگر 

فردی از اعضای خانواده های آسیب دیده 
دچار اضطراب و یا هراس شــدید شــده 
اســت، اعضای این ســازمان آماده ارائه 
خدمات روانشــناختی و مشاوره ای جهت 

آرامش بخشی به عزیزان هستند.
روند اطفا با چالش هایی روبه رو 

شده است
بابک محمودی رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر است وی گفت: بخش 
عمده حریق مهار شــده اما به دلیل وزش 
بادهای ناگهانی، روند اطفا با چالش هایی 
روبه رو شده اســت. وی ادامه داد: تاکنون 
چندین مرتبه به مرحله اطفای کامل حریق 
رســیدیم؛ اما وزش باد باعث شــد دوباره 
شعله ور شدن آتش را شاهد باشیم. در حال 
حاضر عمده آتش خاموش شده و تنها به 
صورت نقطه ای در برخی مراکز آتش وجود 
دارد. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمــر همچنین دربــاره وضعیت 
محیطی منطقه گفت: بر اثــر انفجارها و 
آتش سوزی، مقداری گاز خطرناک در فضا 
متصاعد شده، به ویژه در پشت کانتینرها 
که محل هــای اداری قرار دارنــد و امکان 

پاکسازی سریع وجود ندارد.

 زباله های پلاستیکی 
را در محیط رها نکنید
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دکتری پرستاری سلامت جامعه گفت: زباله های 
پلاستیکی رها شده در محیط به مرور زمان تجزیه 
شده و به ذرات میکروپلاستیک تبدیل می شوند 

که در آب باقی می مانند.
فاطمــه پاکــراد در گفت وگو با خبرنگار نســل 
فردا اظهار کرد:زباله های پلاســتیکی رها شده 
در محیط به مرور زمان تجزیه شــده و به ذرات 
میکروپلاستیک تبدیل می شوند که در آب باقی 
می مانند. وی افزود: میکروپلاستیک ها می توانند 
از طریق آب لوله کشی و آب بطری شده وارد بدن 
شوند، همچنین عبور آب از لوله های پلاستیکی، 
بسته بندی های پلاســتیکی و آلودگی محیطی 
باعث وجود این ذرات در آب می شود. این ذرات به 
دلیل اندازه بسیار ریز، اغلب از فرآیندهای معمول 
تصفیه فاضلاب عبور کرده و در آب باقی می مانند، 
همچنین زنجیره غذایی دریایــی آبزیانی مانند 
ماهی ها، میگوها و صدف ها میکروپلاســتیک ها 
را همــراه با غذای خود می خورند. وقتی انســان 
این آبزیان را مصرف می کند، این ذرات وارد بدن 

انسان می شوند.
دکتری پرستاری سلامت جامعه گفت:تحقیقات 
نشــان داده اند که نمک خوراکی بــه ویژه نمک 
دریا و شــکر می توانند حاوی میکروپلاســتیک 
باشند که به دلیل مصرف گسترده این مواد، ورود 

میکروپلاستیک به بدن افزایش می یابد.
وی ادامه داد:بســته بندی های پلاستیکی،  مواد 
غذایی فرآوری شــده و بســته بندی شــده در 
پلاستیک می توانند میکروپلاستیک ها را جذب 
کنند و به این ترتیــب ذرات به داخل غذا منتقل 
شــوند. پاکراد اضافه کرد: میکروپلاستیک ها از 
طریق آلودگــی آب ها، مصرف آب آشــامیدنی 
آلوده، خوردن آبزیان آلوده، مصرف نمک و شکر 
و تماس با بسته بندی های پلاستیکی وارد آب و 
غذا می شوند. برای کاهش این آلودگی ها، استفاده 
از روش هایی مانند جوشــاندن آب و فیلترهای 
پیشرفته تصفیه آب توصیه می شود که می توانند 
درصد قابل توجهی از میکروپلاستیک ها را حذف 

کنند.

ورود دادگستری مازندران به 
پروژه چهاربانده شدن محور 

کلاردشت به مرزن آباد
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رئیس کل دادگستری مازندران با تاکید بر لزوم 
چهاربانده شــدن محور کلاردشت به مرزن آباد، 
افزود: دستگاه قضایی اجازه اهمال و مسامحه در 
انجام وظایف و تکالیف مدیران دستگاه اجرایی در 

مازندران را نمی دهد.
 عباس پوریانی در بازدید از جاده کلاردشــت به 
مرزن آبــاد، اظهار کرد: چهاربانده شــدن محور 
کلاردشت به مرزن آباد، یکی از موضوعات مهمی 
است که جزء خواسته های مهم مردم کلاردشت 
بوده و در این خصوص مراجعات متعددی نیز به 
رئیس و دادستان این شهرستان انجام شده است. 
رئیس کل دادگستری مازندران ادامه داد: حسب 
اظهارات مسئولین شهرستان کلاردشت، علیرغم 
بازدیدهای انجام گرفته و وعده های ارائه شــده، 

هنوز این مهم محقق نشده است.
پوریانــی تاکید کــرد: در طول ســال تصادفات 
متعددی در این محور اتفاق میفتد و متاســفانه 
تعداد زیادی از مردم در این جــاده، جان خود را 
از دست می دهند که مســاله ای بسیار تاسف بار 
و قابل توجه اســت و باید مورد پیگیری ویژه قرار 
گیرد. رئیس کل دادگســتری مازندران با انتقاد 
از طولانی شــدن روند تکمیل برخی پروژه ها در 
اســتان، تصریح کرد: اجازه اهمال و مسامحه در 
انجام وظایف و تکالیف مدیران دســتگاه اجرایی 
را در مازندران نمی دهیم و قطعاً در راستای حفظ 
حقوق عامه پیگیری لازم از سوی دستگاه قضایی 
صورت خواهد گرفت. پوریانی اظهار کرد: در بازدید 
انجام شده از محور مذکور که با حضور مدیرعامل 
آب و فاضلاب استان و مدیر کل ساخت و توسعه 
راه های اســتان مازندران صورت گرفت، موارد و 
مشکلات موجود به شکل دقیق بررسی شد.رئیس 
کل دادگستری مازندران ادامه داد: با توجه به قرار 
گرفتن لوله اب در مســیر چهاربانده شدن محور 
مذکور، نسبت به جابجایی لوله آب کلاردشت به 
مرزن آباد از سوی شــرکت آب و فاضلاب استان 
اقدام خواهد شد.پوریانی افزود: با توجه به اهمیت 
پروژه  مذکور، مقرر شــد در راستای حفظ حقوق 
عامه مردم، شرکت آب و فاضلاب طی هفته آتی 
نسبت به انتخاب پیمانکار مناسب و سایر موارد 
اداری اقدام و در ادامه با تامین اعتبار لازم و طی 
مراحل قانونی از ســوی ادارات متولی، این پروژه 
تکمیل شود تا ان شاءا... هم دغدغه مردم مرتفع 
شده و هم شاهد وقوع تصادفات و حوادث تلخ در 

منطقه نباشیم.
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 راهکارهای مؤثر کاهش وزن 
بدون ورزش: 

 از تغذیه سالم 
تا مدیریت کالری
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قطعاً که رژیم غذایــی و ورزش بهترین راه 
برای کاهش وزن هســتند، اما کاهش وزن 
اضافی بدون ورزش کردن نیز شدنی است. 
البته ممکن است مقداری سخت باشد و نیاز 

به تلاش بیشتری داشته باشد.
با این حال، راه کارهــای تخصصی از جمله 
نوشــیدن مقدار زیــادی آب، آماده کردن 
وعده های غذایی در خانــه، خوردن غذای 
کمتر و تمرین غذا خوردن آگاهانه می تواند 
تا حد زیادی شــما را به هدف کاهش وزن 
خودتان بــدون نیاز به تمرینات ورزشــی 

نزدیک کند.
1. مصرف غذاهای سالم و تازه

غذاهای تازه، ســالم و کامــل را جایگزین 
غذاهای از پیش بسته بندی شده یا منجمد 
کنید تا بتوانید به راحتی وزنتان را مدیریت 
کنید. غذاهای فرآوری شده معمولاً حاوی 
کالری، نمک و قنــد بالایی هســتند، در 
حالی که غذاهای کم فرآوری شده یا کامل 
کالری کمتری دارند و سرشار از مواد مغذی 

می باشند.
بــه توصیه برخــی از متخصصــان تغذیه 
حدود یک ســوم رژیم غذایی باید متشکل 
از محصولات لبنی و پروتئین بدون چربی و 

دو سوم آن شامل موارد زیر باشد:
*میوه ها

*سبزیجات
*غلات کامل

*لوبیا
*دانه ها
*آجیل

2.مصرف پروتئین و فیبر بیشتر
ترکیب پروتئین و فیبر بیشتر باعث احساس 
سیری برای مدت طولانی تر و کاهش هوس 
غذایی و در نتیجه کاهــش وزن احتمالی 
می شود. پروتئین به علاوه باعث عضله سازی 

شده و در مواد غذایی زیر موجود است:
*گوشت های بدون چربی

*غذاهای دریایی
*تخم مرغ

*لبنیات
فیبر به هضم ســالم و جلوگیری از افزایش 
قند خون کمــک می کند و در مــوارد زیر 

موجود است:
*میوه ها

*سبزیجات
*غلات کامل

*دانه ها
*حبوبات

سعی کنید در هر وعده غذایی حداقل یک 
چهارم بشقاب تان متشکل از پروتئین و فیبر 

بدون چربی باشد.
3. استفاده بیشتر از غذای خانگی

طبق نتایــج حاصل از تحقیقــات، افرادی 
که بیشتر وعده های غذایی خانگی مصرف 
می کنند، به دلیل کنترل بیشــتر بر روی 
مواد اولیه غذا کالری و شکر کمتری دریافت 

می کنند.
۴. مصرف مواد غذایی سالم

مصرف مــواد غذایی ســالم در وعده های 
غذایی مغــذی و محدود کــردن کالری به 

کاهش وزن کمک می کند.
کارشناســان توصیه می کنند وقتی ســیر 
هستید، فهرستی از خرید مواد غذایی تهیه 
کنید، چراکه در اینصورت دیگر هوس های 

ناسالم نخواهید کرد.
5. نوشیدن آب فراوان

هیدراته ماندن بوســیله نوشیدن آب زیاد 
یک راه کار ساده اما مؤثر برای کاهش وزن 
است. نتایج حاصل از تحقیقات حاکی از آن 
اســت که مصرف آب کافی باعث افزایش 
موقت متابولیســم بدن بوســیله افزایش 
مصرف انرژی می شــود بخصوص اگر آبی 
که می نوشید سرد باشــد که متابولیسم به 

حداکثر خود خواهد رسید.
اگرچه برای اثبــات مزایــای آب با دمای 
مختلف نیاز به تحقیقات بیشــتری است، 
نوشیدن آب قبل از غذا باعث پیشگیری از 

پرخوری می شود.
Source: https://www. منبــع:
verywellhealth.com/how-to-lose-
11684699-weight-without-exercise

یافته ها

معاون امور فرهنگی کمیته امداد استان اصفهان: 

خدمات فرهنگی به دانش آموزان مددجو، پله های موفقیت را برای آنها می سازد 
نســل فردا: معاون امور فرهنگی کمیته امداد استان 
اصفهان، گفت: هرســاله برای امور تحصیلی، فرهنگی 
و ورزشــی دانش آموزان تحت حمایت این نهاد، برنامه 
های متعددی در ســطوح مختلف طراحی و اجرا می 
شود.   محمدرضا مومی اردستانی معاون امور فرهنگی 
کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان اصفهان، با اعلام 
این موضوع، به ارائه گزارش عملکرد سال گذشته در این 

راستا پرداخت و اظهار داشت: 44 هزار ۸۲ دانش آموز، 
تحت پوشش خدمات حمایتی این نهاد قرار دارند برای 
پرورش اســتعدادها و نبوغ آنها با مساعدت نیکوکاران 
خدمات ارزشمندی ارائه می شــود.  مومی اردستانی 
به تعداد قبولی دانش آموزان در مدارس ســپاد و نمونه 
دولتی اشاره کرد و ادامه داد: سال گذشته با ارائه خدمات 
و برگزاری دوره های  آموزشی، ۲4 دانش آموز در مدارس 

سمپاد و ۸۲ نفر نیز در مدارس نمونه دولتی قبول شدند 
و همچنین در بین هزار و 4۲0 نفر افراد مجاز به انتخاب 
رشته در آزمون سراسری کنکور، تعداد ۶۸۸ نفر توانستند 

برای ادامه تحصیل به دانشگاه وارد شوند. 
 وی با اشاره به وضعیت پرداخت کمک هزینه تحصیلی به 
دانش آموزان تحت حمایت، افزود: سال گذشته خدمات 
هدفمندی در زمینه های مختلف از جمله کمک هزینه 

تحصیلی با اعتباری بالغ بر ۲۲ میلیارد و ۲۸۲ میلیون 
تومان پرداخت شد.   معاون امور فرهنگی کمیته امداد 
استان اصفهان با تاکید براینکه حمایت از دانش آموزان 
نیازمند، تضمین زندگی آتی آنها و خانواده شان خواهد 
بود، گفت: با مشارکت خیران در تامین نیازمندی های 
آموزشــی و خدمات فرهنگی، ورزشــی و سایر امورات 
مرتبط به این قشر از جامعه هدف تحت حمایت، ۳ هزار 
و ۱۷۱ نخبه شناسایی و پرورش یافته و امیدواریم این 

تعداد با مساعدت بیش از پیش نیکوکاران افزایش یابد.

زهره امامی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

فرمانده ســپاه الغدیر اســتان یزد از تدوین و اجرای 
بیش از ۱۸0 برنامه فرهنگی و اجتماعی ویژه دختران 
در دهه کرامت با محوریت بســیج زنان سپاه الغدیر، 
نواحی و پایگاه های مقاومت استان و افتتاح چهارمین 
پاتوق دختران ریحان با امکانات ویژه فرهنگی، رفاهی 
و تفریحی  مورد نیاز دختران در آســتانه دهه کرامت 
و همزمان بــا روز دختــر و باحضور فرمانده بســیج 

مستضعفین کشور خبر داد.
سردار حسین زارع کمالی فرمانده سپاه الغدیر استان 
یزد در نشســت خبری که به مناســبت بزرگداشت 
روز دختر و دهه کرامــت برگزار گردید ضمن تبریک 
و گرامیداشــت روز معلم ، روز کار و کارگر و ســالروز 
تاسیس ســپاه پاســداران ؛ میلاد ثامن الحجج علی 
ابن موســی الرضا )ع( و روز دختــر و میلاد حضرت 
معصومه )س(  با اشاره نقش زنان در جامعه اسلامی ؛ 

تصریح داشت: هدف انقلاب اسلامی، زمینه سازی برای 
تحقق تمدن نوین اسلامی و ظهور منجی عالم بشریت 
اســت که خانواده، با محوریت زنان و مادران، ستون 

اصلی این تمدن به شمار می رود.
وی بابیان اینکه زمانی این نظام آســیب می بیند که 
بانوان و دختران مان را از دست بدهیم تاکید کرد وقتی 
جامعه بانوی اسلامی نداشته باشد زیست ها متفاوت 

می شود و جامعه از هم پاشیده می شود .
فرمانده ســپاه الغدیر اضافه کرد: دشمن سال هاست 
با سرمایه گذاری گســترده در تلاش است این نقش 
حیاتی را تضعیف کند، اما بــا وجود دختران و بانوانی 
که زیست زینبی و فاطمی دارند، این توطئه ها همواره 

ناکام مانده است.
زارع کمالی با اشــاره به راه انــدازی چهارمین پاتوق 
دختران ریحان در فضایی متمرکز و مجهز در حسینیه 
آیت ا... خامنه ای یزد بر اساس تجربه موفق سه پاتوق  
قبلی و بازخوردهای خوب کسب شــده؛ از برگزاری 

اجتماعات گسترده دختران در مراکز شهرستان ها به 
ویژه اجتماع ۶ هزار نفری دختران یزدی در حسینیه 
محمودآباد یــزد با حضور رئیس ســازمان بســیج 
مستضعفین برگزار خبر داد و سایر برنامه های شاخص 

این ایام را بشرح ذیل اعلام کرد :
رویداد فرهنگی-هنری »بشرا« با هفت عنوان برنامه 
همچون جشــنواره ریحانه با موضوع دختران، افتتاح 
دو حوزه مقاومت خواهران، جشن بانوی کرامت، دیدار 

با دختران بی سرپرست، فعالیت های جهادی، برپایی 
نمایشگاه های فرهنگی و اجتماعی، اجتماع دختران 
حاج قاسم ، روایت پیشرفت بانوان نخبه استان، فرمانده 
ســپاه الغدیر ابراز داشــت: برای مقابله با چالش های 
فرهنگی و مقابله با رشــد قارچ گونه چالش های این 
حوزه؛ نیازمند رویکرد جهادی و همکاری همه جانبه 
 همه دســتگاه هــا بویــژه دســتگاه های فرهنگی 

هستیم .

فرمانده سپاه الغدیر استان یزد خبر داد؛

اجرای 180 برنامه فرهنگی و اجتماعی ویژه دختران در دهه کرامت

استان گلستان
فاطمه احمدی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

نماینده مردم غرب گلستان با اشــاره به اینکه پروژه 
آشوراده به لحاظ مدیریتی پیش نمی رود اظهار داشت: 
این طرح هیچ مشکل حقوقی و زیست محیطی ندارد و 
حدود یک سال و نیم دستگاه های مرتبط مقابله های 
مختلفی انجام دادند در حالی که استانداری باید ورود 
پیدا کرده  و بخش های مختلف را به سرمایه گذار واگذار 
کند. عبدالجلیل ایری با تاکید به اینکه باید بسترهای 
اشــتغال درزمینه های تولیــد فراهم شــود اظهار 
داشت:ظرفیت های تولید از جمله ظرفیت های منابع 
جنگل، دریا و ساحل،کشــاورزی و دامداری در طرح 

آشوراده آماده و زمینه اشتغال فراهم شود.
ایری با اشاره به اینکه  دســتگاه های اجرایی گلستان 
در ایجاد اشتغال موفق نبودند افزود: برخی از دستگاه 
های دولتی به هر طریقــی اموالی را کــه در اختیار 
دارند واگــذار نمی کنند، که دلایل زیــادی برای این 
امر وجــود دارد لذا بایــد اقدام کارشناســی ویژه ای 
برای دســتگاه های گلســتان صورت بگیرد. نماینده 
مردم غرب گلســتان در خصوص معضلات جاده های 
درونی بندر ترکمــن گفت: بندر ترکمن یک شــهر 
خطی است که در ساحل شرقی دریای خزر قرار دارد 
و حدود هشــت کیلومتر راه آن، از گذر راه آهن عبور 
 می کند و این موضوع یکی از معضلات آن محســوب 
می شود که تلاش های متعددی در این خصوص انجام 

شده و متاسفانه بدلیل اینکه بخشی از کار صرفا بر عهده 
مدیریت شهری و از حیطه اختیارات نماینده خارج است 

تاکنون پاسخ قانع کننده ای دریافت نکردیم.
وی افزود: علی رغم اینکه پنج گذر در بندر ترکمن وجود 
دارد، اما هنوز این معضل بر طرف نشده و امیدواریم با 
حضور مدیر عامل راه آهن کشــور در این شهرستان 

تصمیمات خوبی اتخاذ گردد.
وی در ارتبــاط با گذرهای درونی بنــدر ترکمن که از 
دولت قبل پیگری شده گفت: در  نهایتا با تدابیر اتخاذ 
شده،  ظرف دو ماه آتی اتفاقات خوبی رخ خواهد داد و 

اگر از طرف مدیریت شهری بندر ترکمن اقدامی صورت 
نگیرد ما تصمیم خود را در سطح ملی پیگیری می کنیم 
و مطمنیم که در سطح استانی و ملی این مشکل حل 
خواهد شد و قطعا گذرهای مختلف که پاسخگوی مردم 
این شهرستان باشد باز خواهد شــد.وی در خصوص 
وضعیت دامداری در روستاها گفت: دامداری سنتی در 
روستا از بین رفته زیرا تصمیم درستی برای آن گرفته 
نشــد و با حذف ارز توجیهی قیمت نهاده های دامی 
چندین برابر شــد و دامدار دیگر توان مالی ادامه کار 
دامداری را ندارد، در واقع ما عامل تولید بیکاری شدیم.

نماینــده مردم غرب گلســتان  یادآور شــد: موضوع 
آشوراده، بحث لایروبی خلیج وبحث زیست محیطی 
یک طرف موضوع است و موضوع اصلی ایجاد بسترهای 
مناسب برای تولید اســتغال اســت. به عنوان مثال 
ســاحل بندر گز در ۲0 سال گذشــته مجموعه های 
گردشگری بسیاری در آنجا فعالیت داشتند ولی در حال 
حاضر کمتر شده و باید با ایجاد اشتغال مجموعه های 

گردشگری را دوباره فعال کنیم.
وی خاطر نشان کرد: در تمام زمینه ها  نتوانستیم بستر  
ایجاد اشتغال فراهم شود  و در واقع برای این موضوعات 
ســرمایه گذاری های لازم انجام  نشده  است و این امر 
منجر به این شــد که در زمینه تولید بیکاری موفق و 

زمینه تولید اشتغال ناموفق باشیم.
ایری اضافه کرد: هر دستگاهی که مدعی شود با برنامه 
در حال ایجاد اشتغال اســت را قبول ندارم زیرا هیچ 

دستگاه ی برای ایجاد اشتغال برنامه منسجمی ندارد.
نماینده مردم غرب گلستان در پایان  با اشاره به شعار 
مقام معظم رهبری که سال سرمایه گذاری برای تولید 
اســت،تصریح کرد: باید ایجاد اشــتغال توسط بخش 
خصوصی، دولت و تعاونی ها ایجاد شود و تا زمانی که 

بستر آماده نشود ایجاد اشتغال  نخواهد شد.
و تعداد افرادی که در دســتگاه های اجرای جذب می 
شوند این تعداد در مقیاس با وضعیت بیکاری در استان 
عددی نیست و بدین معنا است که دستگاه های اجرایی 

در ارتباط با جذب سرمایه گذار موفق نبودند.

نماینده مردم غرب گلستان:

مشکلی  در زمینه جزیره آشوراده وجود ندارد


